

Airteam Holding ApS
Gunnar Clausens Vej 34
8260 Viby J
CVR-nr. 37443921

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.04.2018

Dirigent

Navn: Mogens K. Johansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Airteam Holding ApS
Gunnar Clausens Vej 34
8260 Viby J

CVR-nr.: 37443921
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Anders Thoustrup, Formand
Olof Mikael Sjölund
Robin Kristofer Molvin
Lone Askjær Hass
Carl Erik Skovgaard

Direktion

Poul Pihlmann, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i ejerskab og styring af kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i sit andet regnskabsår realiseret et overskud på 25.901 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.927.768	2.393.473
Personaleomkostninger	1	<u>(4.425.654)</u>	<u>(2.559.636)</u>
Driftsresultat		(497.886)	(166.163)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		30.000.000	10.521.109
Andre finansielle omkostninger		<u>(4.463.343)</u>	<u>(3.579.817)</u>
Resultat før skat		25.038.771	6.775.129
Skat af årets resultat	2	<u>862.177</u>	<u>824.100</u>
Årets resultat		25.900.948	7.599.229
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		200.000	0
Overført resultat		<u>25.700.948</u>	<u>7.599.229</u>
		25.900.948	7.599.229

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		608.624.258	601.124.258
Finansielle anlægsaktiver	3	608.624.258	601.124.258
Anlægsaktiver		608.624.258	601.124.258
Udskudt skat		1.251.100	824.100
Tilgodehavender		1.251.100	824.100
Likvide beholdninger		2.387.516	2.318.704
Omsætningsaktiver		3.638.616	3.142.804
Aktiver		612.262.874	604.267.062

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	70.000
Overført overskud eller underskud		<u>419.903.427</u>	<u>363.556.229</u>
Egenkapital		<u>419.983.427</u>	<u>363.626.229</u>
Bankgæld		<u>172.254.167</u>	<u>190.137.500</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>172.254.167</u>	<u>190.137.500</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	18.333.333	18.333.333
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	25.000
Anden gæld		<u>1.666.947</u>	<u>32.145.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.025.280</u>	<u>50.503.333</u>
Gældsforpligtelser		<u>192.279.447</u>	<u>240.640.833</u>
Passiver		<u>612.262.874</u>	<u>604.267.062</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	70.000	363.556.229	0	363.626.229
Kapitalforhøjelse	10.000	30.646.250	0	30.656.250
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	25.700.948	200.000	25.900.948
Egenkapital ultimo	80.000	419.903.427	0	419.983.427

Noter

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.934.101	2.338.780
Pensioner	319.916	153.272
Andre omkostninger til social sikring	171.637	67.584
	<u>4.425.654</u>	<u>2.559.636</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>3</u>	<u>1</u>
---	-----------------	-----------------

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(1.087.900)	(824.100)
Regulering vedrørende tidligere år	225.723	0
	<u>(862.177)</u>	<u>(824.100)</u>

	<u>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</u>
3. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	601.124.258
Tilgange	7.500.000
Kostpris ultimo	<u>608.624.258</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>608.624.258</u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Airteam A/S	Aarhus	A/S	100,0	52.676.229	45.916.946

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	18.333.333	18.333.333	172.254.167
	18.333.333	18.333.333	172.254.167

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med RF AF 20.12.2005 A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 01.04.2016 subsidiært for indkomstsatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret sikkerhed nom. 15.000 t.kr. i aktiekapitalen i Airteam A/S.

Selskabet har sammen med Airteam A/S stillet selvskyldnerkaution for selskabernes samlede bankgæld. Den samlede bankgæld udgør 190.588 t.kr. pr. 31.12.2017 (208.471 t.kr. pr. 31.12.2016). Heraf er 190.588 t.kr. indregnet i selskabets balance pr. 31.12.2017 (208.471 t.kr. pr. 31.12.2016).

7. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Ratos AB, Sverige
